
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito

smluvními stranami:

Prodávající:

Lesní úřad Děčín

se sídlem Bynovská 74/20, 405 02 Děčín

IČ: 47274760

DIČ: CZ47274760

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou

značkou Pr 846

jejímž jménem jedná Ing. Antonín Novák, ředitel

a

Kupující:

Michal Štěpánek

Se sídlem: Krupka 620, 417 41 Krupka

IČ: 68444249

DIČ:

jejímž jménem jednáMichal Štěpánek

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.5. 2020 smlouvu o koupi nemovité věci, jejímž předmětem bylo

dodání dříví.

2. Strana prodávající je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy

uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo ke

správnému uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si

vědomy právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý

v důsledku nesprávného uveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto

novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané

smlouvy
1
, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou

smlouvou.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5

zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. 1 –ze dne 20.5. 2020

SMLOUVA O KOUPI MOVITÉ VĚCI

1



uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

mezi

1. Lesní úřad Děčín

se sídlem Bynovská 74/20, 405 02 Děčín

IČ:

DIČ:

47274760

CZ47274760

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod

spisovou značkou Pr 846

jejímž jménem jedná Ing. Antonín Novák, ředitel

jako prodávajícím (dále jen „Prodávající“)

na straně jedné

a

2. Michal Štěpánek

Krupka

417 41 Krupka

620

IČ: 68444249

DIČ:

jejímž jménem jedná Michal Štěpánek

jako kupujícím (dále jen „Kupující“)

takto:

Článek I. Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě

(dále jen dříví) a převést na něj vlastnické právo. Kupující se zavazuje jej přijmout a uhradit

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě, resp. jeho jednotlivé složky,

jsou na základě specifikace a identifikace uvedené příloze č. 1 k této smlouvě, dostatečně

určitě a srozumitelně určeny.

Článek II. Kupní cena

Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran s tím, že ceny dle kvality dříví za 1 m
3
bez

DPH, ze kterých se celková výše ceny bude v jednotlivých dodávkách počítat, je uvedena

v příloze č. 1 k této smlouvě. Tato cena se může změnit dodatkem podepsaným kupujícím i

prodávajícím. Takto stanovená cena je za dříví na odvozním místě při běžné době nakládky

dříví.

Vlastnické právo ke dříví přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní ceny dříví dle

této smlouvy.



Článek III. Doba plnění

Doba plnění dle této smlouvy je od 20.5. 2020 do 31. 12. 2021. Smluvní strany se dohodly na

možnosti dílčího plnění předmětu této smlouvy. V případě, že prodávající nebude moci dodat

zboží v dohodnutém termínu z důvodu vyšší moci (živelné události aj.), nebo z důvodu

dodatečné nemožnosti plnění, může se s kupujícím dohodnout na náhradním termínu plnění.

Takto dohodnutý termín plnění je změnou příslušného ustanovení této kupní smlouvy a bude

oběma stranami písemně potvrzen.

Článek IV. Kvalitativní podmínky dodávky a reklamace

1. Dříví bude dodáno s kvalitativním zatříděním dle Doporučených pravidel pro měření a

třídění dříví v ČR a dle podmínek specifikovaných touto smlouvou. Přejímka množstevní i

kvalitativní bude provedeno na odvozních místech prodávajícího, pokud se obě strany

nedohodnou jinak. Potvrzením převzetí dříví je podpis kupujícího, příp. osoby jím

pověřené, na dodacím listě. Tento je podkladem pro fakturaci zboží kupujícímu

2.

(odběrateli).

Reklamace

2.1. Reklamace zjevných vad přijímáme ihned při převzetí dříví. Jedná se zejména o

nedodržení Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR a dle podmínek

specifikovaných touto smlouvou, případně chybně spočítané objemy dodaného dříví.

V případě oprávněnosti budou reklamované dříví jakostně či objemově přepočítáno.

2.2. Veškeré reklamace musí být podány písemně a adresovány v jednom výtisku na adresu

3.

prodávajícího

Prodávající. se zavazuje u reklamací zjevných vad vyjádřit v co nejkratším termínu od

obdržení písemné reklamace. Kupující je povinen poskytnout potřebnou součinnost při

vyřizování reklamace s prodávajícím. Na pozdější a nepřesné reklamace nebude brán

zřetel.

Článek V. Místo dodání, avízo a nebezpečí škody

Místem dodání dříví je provozovna kupujícího. Nebezpečí škody na dříví přechází na

kupujícího dnem převzetí dříví kupujícím od prodávajícího, resp. okamžikem, kdy je

kupujícímu umožněno se dřívím nakládat.

Článek VI. Dopravné

Ceny uvedené ve smlouvě jsou platné pro dodávky s místem plnění na odvozních místech

Lesního úřadu Děčín při běžné době nakládky dříví, tzn. dopravné platí kupující.



Článek VII. Fakturace, platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za dříví bude hrazena kupujícím na základě

faktur prodávajícího za každé dílčí plnění. Součástí faktury bude dodací list dříví.

2. Splatnost faktur je 14 dnů od data vystavení faktury. Fakturační adresa je shodná s adresou

v hlavičce této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou oprávněny započíst jakoukoliv svou pohledávku proti splatné

pohledávce druhé strany, a to i částečně. Smluvní strany se dále dohodly, že jsou oprávněny

jednostranně započíst jakoukoliv svou nesplatnou vyfakturovanou pohledávku proti splatné či

nesplatné vyfakturované pohledávce druhé smluvní strany, a to i částečně, a to s odloženou

účinností úkonu směřujícího k započtení do doby splatnosti obou pohledávek tak, aby

k účinnosti úkonu směřujícího k započtení došlo v okamžiku střetu započítávaných

pohledávek. Započíst lze jakoukoliv pohledávku bez ohledu na to, zda vznikla na základě této

smlouvy, proti jakékoliv pohledávce druhé smluvní strany bez ohledu na to, zda vznikla na

základě této smlouvy.

4. Započtení se provádí jednostranným písemným projevem vůle adresovaným druhé smluvní

straně. Dohodou smluvních stran lze v jednotlivých případech započíst jakékoliv pohledávky

bez ohledu na pravidla sjednaná v této smlouvě.

5. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn zastavit

dodávky dříví, aniž by byl v prodlení s plněním svých závazků. Další dříví může být

kupujícímu dodán až po úhradě veškerých jeho závazků vůči prodávajícímu s tím, že

prodávající je oprávněn požadovat úhradu plné ceny dodávaného dříví nejpozději při převzetí

zboží.

6. Pokud bude kupující v prodlení s platbou, je prodávající oprávněn účtovat za prodlení

splatnosti úrok 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek VIII. Ostatní ujednání

Záležitosti výslovně neupravené touto kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle

jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho je tato kupní smlouva zástupci smluvních stran

podepsána.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Děčíně dne 20.5. 2020

Prodávající: Kupující:

………………………………………… .........................................................

Ing. Antonín Novák Michal Štěpánek

ředitel Lesního úřadu Děčín

Specifikace zakázky : Příloha č.1 k obchodní smlouvě ze dne 20.5. 2020



Cena
3

Dřevina Kvalita
bez

v Kč/m

DPH

BO III.B/C/

SM III A

SM

SM

III.D

B/C

SM KH

JS II. – III.A +30 cm

JS II. – III.A +40 cm

JS II. – III.A +50 cm

JS III.B/C +25 cm

JS III.B/C +30 cm

JS III.B/C +40 cm

JS III.D +20 cm

V Děčíně dne 20.5. 2020

………………………………………… .........................................................

Ing. Antonín Novák Michal Štěpánek

ředitel Lesního úřadu Děčín


